Raduj se, srdce, hledajících Pána. Hledejte Hospodina, i budete silni; hledejte tvář jeho ustavičně. Ž. tamt. 1. Chvalte Pána a vzývejte jméno jeho; zvěstujte mezi národy jeho díla. V. Sláva Otci i Synu . . .

Oratio

Praesta, quaesumus, omnípotens Deus: ut, observatiónes sacras ánnua devotióne recoléntes, et cór-

Modlitba

Uděl, prosíme, všemohoucí Bože, abychom, svatých posty roční bohoslužbou slavíce, i tělem se ti

pore tibi placeámus, et líbili i duší. Skrze Pána mente. Per Dóminum. našeho . . .

Druhá modlitba (str. 136). třetí dle milosti.

Léctio

Čtení

Oséae Prophétae c. 14. z proroka Oseáše 14, 2-10.

Bůh ve své nekonečné trpělivosti čeká, že se k němu vrátíme a důstojným pokáním se očistíme.

Haec dicit Dóminus Deus: *Convértere Israel ad Dóminum Deum tuum: quoniam corruísti in iniquitate tua. Tóllite vobíscum verba, et convertímmini ad Dóminum; et dícite ei: Omnem aufer iniquitatem, áccipe bonum: et reddémus vítulos labiórum nostrórum. Assur non salvábit nos, super equum non ascendémus, nec dicémus ultra: Dii nostri ópera mánuum nostrárum: quia ejus, qui in te est, miseréberis pupílli. Sanábo contritiónes eórum, díligam eos spontáne: quia avérsus est furor meus ab eis. Ero quasi ros, Israel germinábit sicut lílium, et erúmpet radix ejus ut Líbani. Ibunt rami ejus, et erit quasi olíva glória ejus: et odor ejus ut Líbani. Converténtur sedéntes in umbra ejus: vivent tritico, et germinábunt quasi vínea: memoriále ejus sicut vinum Líbani. Ephraim quid mihi ultra idóla? ego exaúdiam, et dírigam eum ego ut abíe-*

Toto praví Hospodin Bůh: „Vrať se, Israeli, k Pánu, Bohu svému, neboť padl jsi do bídy svou nepravostí. Vezměte s sebou slova modlitby na cestu návratu k Hospodinu řkouce mu: ‚Sejmi všelikou nepravost, a přijmi naše dobré činy: místo býčků své rty dáme v oběť. Assyr nás nebude vysvobozovat, na koně sedat již nebudeme, ani bohy zvat díla svých rukou, najdeť u tebe soucitu sirotek.‘ Vyléčím rány odpadu jejich, milovat budu je dobrovolně, neboť se odvrátí hněv můj od nich. Budu rosou Israelovi, že bude kvésti jako lilie, a v kořen hnát jak stromy Libanu. Rozloží se ratolesti jeho, jako oliva bude se stkvít a jeho vůně jako Libanu. Vráti se, sedět budou ve stínu mém, se zdarem pěstít budou pšenici, kvéstí budou jako vinice, a mít slávu jak víno libanské. Efraimu nic již nebudou modly, já budu sluchem i zrakem jej pro-

tem viréntem: ex me fructus tuus invéntus est. Quis sapiens, et intélliget ista? intélligens, et sciet haec? Quia rectae viae Dómini, et justí ambulábunt in eis: praevaricatóres vero córruent in eis.